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DUVARMA,
DU FRIA.

VEM SLÅSS FÖR ETT ÖKAT SVENSKT ANSVAR OCH OBEROENDE?
DENNA INFORMATION SÄNDES IGÅR TILL ALLA I REGERINGEN, SAMTLIGA RIKSDAGSLEDAMÖTER, LEDANDE FORSKARE, 1.000 OPINIONSBILDARE, LANDETS REDAKTIONSCHEFER, 50 MILJÖJOURNALISTER. 

IDAG EXPONERAS VÅRT MANIFEST FÖR DAGENS NYHETERS EN MILJON LÄSARE OCH SVD NÄRINGSLIVS CIRKA 400.000 LÄSARE.

SVENSKA BIOENERGIFÖRENINGEN, TORSGATAN 12, 111 23 STOCKHOLM. TELEFON  08 -441 70 80, FAX 08-441 70 89 – WWW.SVEBIO.SE, INFO@SVEBIO.SE

Större än kärnkraft, större än vattenkraft, Sveriges näst största
energislag. Det är sanningen om svensk bioenergi, som så
sent som på 80 - talet förlöjligades. Men stad efter stad har
vunnits och värms nu med biobränsle -- från ett par kommuner
vintern 79 / 80 till så gott som alla nu denna vinter. Det 
omöjliga blev möjligt. Kloka politiker banade vägen för ett
vettigare samhälle.

Varför låtsas då så många opinionsbildare som om biobränsle
inte finns? Den som följer debatten får uppfattningen att 

bioenergi utgör några futtiga
procent av den svenska energi-
användningen. 

Är det av okunnighet, anings-
löshet eller är det rentav någon
som går någons ärenden?

Biomassa, bioetanol och
biogas från skogen och jord-
bruket, avfall med biologiskt
ursprung och torv svarar idag
tillsammans för över 20% av
den totala energianvändningen. 

Och ”bio” betyder levande.
(Tänk biologi, biograf, bio-
grafi, bio-tech.) Biobränslen
från växtriket är det levande
moderna alternativet, det in-
hemska oberoende alternativet,
det växande och hållbara
alternativet.

Vi kan till och med fördubbla användningen. På sikt kan
vi svara för ända upp till 40% av den totala energianvänd-
ningen. Det utan att den biologiska mångfalden eller industrins
råvarubehov hotas. Och av egen kommersiell kraft. 

Tillsammans med de andra förnybara energislagen -- solen,
vinden och vattnet -- kan vi då ta huvudansvaret för Sveriges
energiförsörjning.

Varje gång kylan smäller till och elpriserna drivs upp, ett
kärnkraftverk ska stängas eller bevaras, oljepriserna far 
upp och ner som nervösa börskurser, krig och kriser drabbar 
oss -- från Suez och Kuwait igår till Venezuela och Irak 
idag -- så visar media -- av aningslöshet? -- ett litet vindkraft-
verk eller en gammal vedspis i en privatbostad, som enda 
alternativ.

Andra må ha olja under sin ökensand eller sitt hav. Men
Sveriges yta täcks till över hälften av skog. Och skogen växer
mer än någonsin. Omkring en femtedel av landets yta är torv-
mark och med en kraftig torvtillväxt. Lägg därtill jordbrukets
stora potential. Att vi dessutom hittat ett smart och hållbart
”biosätt” att ta tillvara på våra så hatade och älskvärt sorte-
rade sopor ser vi som ett extra plus i kanten.

Vi vet alla hur farliga de fossila bränslena är. Oljekällorna

sinar, kolgruvorna sinar -- men längs vägen bidrar de tyvärr
starkt till klimatförändringarna. De döda och fossila, icke för-
nybara bränslena, måste sakta men säkert bort. 

Varför är det då så angeläget att med miljardinvesteringar
introducera ett nytt fossilt bränsle -- ”naturgas”? 

Brasilien, som på 70-talet stod inför oljekris och bensin-
ransonering, ställde på fem år om 90% av sin nyproduktion
av bilar till bioetanol. Idag 25 år senare är ledande ameri-
kanska, tyska, japanska och svenska bilfabriker sakta men
säkert på väg åt samma håll, mot bioetanol eller biogas. 
Brasilien, som hittade egen olja, är nu på väg tillbaka till bio-
etanol -- av miljöskäl.

Att EU har bestämt att varje land måste ta ett eget större
energiansvar ger
oss ännu mer råg i
ryggen. Att man
inom EU tänker tre-
dubbla biobränslets
användning ger oss
som ”bionation” en
unik chans. Och
Sverige har genom
åren utvecklat en
spjutspetsteknik,
mängder av arbets-
tillfällen och en livskraftig forskning och industri runt bio-
bränsle.

Kan vi som nation göra ett smartare, starkare och snab-
bare val?

Vi satsar på Sveriges potential. Vi kämpar aktivt för ett
ökat ansvar och oberoende. Och vi kan fördubbla använd-
ningen av biobränsle -- från 20% till 40%.

Göra det ”omöjliga” möjligt än en gång.

TILLSAMMANS MED: SVENSKA TRÄDBRÄNSLEFÖRENINGEN. LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND. SVENSK TORV. BIOALCOHOL FUEL FOUNDATION. 
PELLETSINDUSTRINS RIKSFÖRBUND. SWEDISH HEATING BOILERS AND BURNERS ASSOCIATION. SWEDISH BIOENERGY COMBUSTION ASSOCIATION.

LÄS MER OM: SVERIGES ENERGIBALANS OCH BIOBRÄNSLEPRISER – ENERGIMYNDIGHETEN 016 -544 20 00, WWW.STEM.SE.  
LAGAR, MILJÖKONSEKVENSER, TILLGÅNGAR PÅ TRÄDBRÄNSLEN (SKA 99) – SKOGSSTYRELSEN 036 -15 56 00, WWW.SVO.SE/MINSKOG/TEMPLATES/SVO_SE_VANLIG.ASP?ID=8075 

INFORMATION OM ENERGIGRÖDOR – LRF 08 -787 50 00 WWW.LRF.SE/ENERGI.
INFORMATION OM TORV – SVENSKA TORVPRODUCENTFÖRENINGEN 08 -441 70 73, WWW.TORVPRODUCENTERNA.SE

INFORMATION OM AVFALL – SVENSKA RENHÅLLNINGSVERKSFÖRENINGEN 040 -35 66 00, WWW.RVF.SE
INFORMATION OM KRAFT- OCH FJÄRRVÄRME – SVENSKA FJÄRRVÄRMEFÖRENINGEN 08 -677 25 50, WWW.FJARRVARME.ORG

INFORMATION OM BIOALKOHOLER – BIOALCOHOL FUEL FOUNDATION 0660 -751 91, WWW.BAFF.INFO
INFORMATION OM PELLETS – PELLETSINDUSTRINS RIKSFÖRBUND 08 -441 70 96, WWW.PELLETSINDUSTRIN.ORG

INFORMATION OM VÄRMEUTRUSTNING FÖR VILLOR OCH FASTIGHETER – SWEDISH HEATING BOILERS AND BURNERS ASSOCIATION 08 -782 08 00, WWW.SBBA.INFO
INFORMATION OM INDUSTRIELLA BIOENERGIANLÄGGNINGAR – SWEDISH BIOENERGY COMBUSTION ASSOCIATION 08 -782 08 00, WWW.SBCA.NU

EU:S SATSNING PÅ FÖRNYBAR ENERGI – WWW.EUROPA.EU.INT/COMM/ENERGI/EN/ALTPRES.HTML
ALLMÄN INFORMATION OM BIOBRÄNSLE SAMT TIDNINGEN BIOENERGI – WWW.NOVATOR.SE

BIOENERGI -DET LEVANDE ALTERNATIVET

DET LEVANDE FÖRNYBARA BIOBRÄNSLET.
OCH DET DÖDA, ICKE FÖRNYBARA 

FOSSILA BRÄNSLET.

EU SKA TREDUBBLA BIOBRÄNSLET. NYINVIGT ÄR BIOKRAFT-
VÄRMEVERKET AVEDØRE 2, KÖPENHAMN.
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BIOBRÄNSLE

BIOBRÄNSLET GICK OM OLJAN CA ÅR 2000

BIOBRÄNSLE ERSÄTTER OLJA I SVERIGE.
BIOENERGIN ÖKAR I ETT ALLT SNABBARE TEMPO. NÄSTAN ALLA SVENSKA KOMMUNER VÄRMS

NU MED BIOBRÄNSLE. PÅ SIKT KAN ANVÄNDNINGEN I SVERIGE FÖRDUBBLAS.
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DMed helsida i Dagens Nyheter och ett upp

slag i Svenska Dagbladet inledde den
samlade bioenerginäringen den 18 febru-

ari  kampanjen som skall ”se till” att riksdagsmän och
vissa andra beslutsfattare inser hur stort bioenergin
egentligen är och vilka möjligheter som finns för
morgondagen - och de är, vet vi - stora!

Bakom kampanjen står Svebio tillsammans med
torv producenterna, trädbränsleproducenterna, pel-
letsindustrin, bioalcohol stiftelsen samt den tillver-
kande industrins två organisationer SBBA och SBCA
samt LRF.

Ytterligare samarbete sker också med miljöorgani-
sationer och andra välvilligt inställda intressenter.
Under våren kommer bland annat en konferens att
hållas i samarbete med Naturskyddsföreningen.

Det har varit mycket arbete bakom för att finna
den rätta tonen i annons och argumentation, å ena
sidan får inte näringen förhäva sig och bli övermo-
dig å andra sidan inte heller stryka alla intressen
medhårs. Självklart blir det konkurrens med någon
när bioenergin fortsätter att växa men vi hävdar att
detta inte blir med skogsindustrin som tvärtom kom-
mer att få stora fördelar av en ökad bioenergimark-
nad.

Däremot är konkurrensen tydlig gentemot gasen.
Gasen behöver väsentliga delar av bioenergins mark-
nadsandel för att överleva en satsning upp i mellan
Sverige, gasen kan dock under en övergångstid göra
nytta där den finns i sydligaste Sverige.

Det är nu ytterst viktigt att dagens aktörer inom
bioenergin samlar sig och ser till att nödvändiga in-
vesteringar blir gjorda så att effektiva och lönsamma
system kommer igång och fångar in de stora förny-
bara bränslerikedomarna som fortfarande ligger kvar
i skogar och myrar. Här har regering och riksdag ett
stort ansvar - med tydliga budskap och stabila spel-
regler törs företagen satsa det som behövs. LLj

Kampanjinfo

Du kan tanka ned annonserna

som pdf filer från www.svebio.se

eller från www.novator.se


